
資料3-3

様式２　成果指標

（1）生活機能の強化に係る政策分野

① 医療 ア 地域医療体
制の充実

平日夜間・休日診療所数 箇所 3
（H29年度）

現状維持
（R5年度） 3

(1)-①-ア-1(P14) 米沢市総合政策課調べ

② 福祉 ア 子育て支援
の充実

病児保育事業実施施設数 箇所 4
（H29年度）

現状維持
（R5年度） 4

(1)-②-ア-1(P17) 　　　　〃

一時預かり事業実施施設数 箇所 14
（H29年度）

現状維持
（R5年度） 13

(1)-②-ア-2(P18) 　　　　〃

イ 福祉・健康
事業の充実

自殺対策計画策定市町数 0
（H29年度）

8
（R1年度） 8

(1)-②-イ-2(P20) 　　　　〃

④ 産業
振興

イ 米沢牛の振
興

繁殖雌牛の頭数 頭 2,002
（H29年度）

2,800
（R5年度） 2,172

(1)-④-イ-1(P23) 置賜家畜保健衛生所「飼養頭羽数調査」

飼料作物作付面積 ha 1,913.4
（H29年度）

2,100.0
（R5年度） 1,905

(1)-④-イ-2(P24) 各市町畜産担当課調べ

受精卵移植頭数 頭 71
（H29年度）

260
（R5年度） 66

(1)-④-イ-3(P24) 　　　　〃

と畜頭数 頭 3,282
（H29年度）

3,450
（R5年度） 3,320

(1)-④-イ-4(P25) 　　　　〃

貸付牛頭数 頭 353
（H29年度）

420
（R5年度） 347

(1)-④-イ-6(P26) 　　　　〃

ウ 新規高等学校卒業求職者の
県内事業所への就職率

％ 74.6
（H29年度）

79.8
（R7年度）

68.9
（R2.12末現在）

(1)-④-ウ-1(P27) 米沢
管内

ハローワーク米沢

新規高等学校卒業求職者の
県内事業所への就職率

％ 83.5
（H29年度）

100
（R5年度）

73.8
(R2.12末現在）

(1)-④-ウ-1(P27) 長井
管内

ハローワーク長井

エ 広域観光の
推進

置賜地域観光入込客数 万人 733
（H29年度）

847
（R5年度）

919
(R1年度）

山形県「山形県観光者数調査」

置賜地域外国人旅行者数 人 11,462
（H29年）

60,000
（R5年）

30,692
（R1年度）

山形県「外国人旅行者県内受入実績調査」

⑤ 環境 ア 環境の保全 ごみ排出量（資源を除く） ％ △7.7
（H29年度）

△22.0
（R10年度） △ 7.2

(1)-⑤-ア-1(P31) H19年
度比

置賜広域行政事務組合、目標は「置賜広域行政
事務組合 ごみ処理基本計画」に基づく

リサイクルプラザにおける
資源化率

％ 14.2
（H29年度）

20.0
（R10年度） 13.2

(1)-⑤-ア-1(P31) 　　　　〃

最終処分量 ％ △7.9
（H29年度）

△13.0
（R10年度） 2.9

(1)-⑤-ア-1(P31) H19年
度比

　　　　〃

（2）結びつきやネットワークの強化に係る政策分野

① 交通 ア 米坂線の利用者数（平均通

過人員※）

人/日 384
（H29年度）

現状維持
（R5年度） 373

(2)-①-ア-1(P35) JR東日本「路線別ご利用状況」

フラワー長井線の利用者数

（平均通過人員※）

人/日 513
（H29年度）

515
（R5年度） 518

(2)-①-ア-1(P35)
(2)-①-ア-2(P36)

目標値は、山形鉄道経営改善計画の旅客運輸収
入より推計

圏域内バス路線の利用者数 人 411,476
（H29年度）

現状維持
（R5年度） 306,587

(2)-①-ア-3(P36) 各市町交通担当課調べ

※平均通過人員＝【各路線の年度内の旅客輸送人キロ】÷【当該路線の年度内営業キロ】÷【年度内営業日数】

備考 出典

交通ネット
ワーク等の
維持・整備

(1)-④-エ-1
(1)-④-エ-2
(1)-④-エ-3
(P28-29)

分野 取組事項 成果指標 単位
現状値

（基準年度）
目標値

（目標年度）
R2実績値 関連事業

R2実績値 関連事業(掲載頁) 備考 出典
現状値

（基準年度）
目標値

（目標年度）

商工業の活
性化と雇用
促進

分野 取組事項 成果指標 単位


